EDITAL Nº 06/2020-PPGCS / UFPR

Parecer da Comissão de Seleção da Inscrição ao Prêmio

CAPES de Tese - Edital 05//2020-PPGCS

            O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de sua

competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Divulgar o Parecer da Comissão de Seleção quanto à Homologação de Inscrição do

Processo ao Edital 05/2020-PPGCS, ao Prêmio CAPES de Tese 2020.

Candidatos com inscrição homologada

Candidato Título da Tese Orientador

Alessandra Calegari da Silva
An improvement of splintex: a pedotranfer

model to estimate soil Hydraulic functions
Robson André Armindo

Samara Alves Testoni
Pedologia e mineralogia do solo aplicadas

às ciências forenses
Vander de Freitas Melo

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 18 de maio de 2020.

Prof. Jairo Calegari de Oliveira Junior

Presidente da Comissão de Seleção